
SODININKŲ BENDRIJOS,,ELFA"
EILINIO NARIŲ SUSIRINKIMO

PROTOKOLAS
2025 m' gegužės 25 d. Nr. Eil. 212025

Vilnius

SUSIRINKIMAS VYKo: 2025 m. gegužės 25 d. 12 val. aikštelėje (vaikų žaidimo erdvėje) šalia Rokantiškių
sodų 15-osios ir Rokantiškių sodų g. sankirtos.

SUSIRINKIMQ TEISINIS PAGRIND AS 2025 m. balandžio 5 d. sodininkų bendrijos ,,ELFA" (toliau - SB

,,ELFA") valdybos sprendimas.
SKELBIMAS APIE SUSIRINKIMĄ: atsižvelgiant į tai, kad susirinkimo metu numaŲti valdybos narių

rinkimai, kaip nurodyta Sodininkų bendrijų įstatymo 16 str. 3 d. ir SB ,,ELFA" įstatų 50.8 punkte, likus nemaŽiau
kaip l4 dienų iki pirmojo susirinkimo datos skelbimas Su susirinkimo darbotvarke ir nuorodomis, kur ir kokiu laiku
galima susipažinti su sprendimų projektais, buvo patalpintas Vilniaus m. savivaldybės interneto puslapyje

www.vilnius.lt Sodo ir kitokių bendrĮų skelbimų skyrelyje. Taip pat skelbimas buvo patalpintas www.sbelfa.lt,
pakabintas SB ,,ELFA" skelbimų lentose bei platintas BendrĮos valdybos turimais narių el. pašto adresais.

Nuo 1 1.40 val. vykdyta susirinkime dalyvaujančių BendrĮos narių registracija.
SB ,,ELFA" turimais duomenimis Bendrijoje yra349 nariai' Susirinkime dalyvĄa 35 pasirašę nariai, iš jų 3

pagal įgaliojimus (dalyvių sąrašas pridedamas prie šio protokolo).
Pirmasis eilinis Bendrijos narių susirinkimas ivyko 2025-04-2'/, šis susirinkimas yra pakartotinis, todėl

susirinkimo metu bus priimti sprendimai visais darbotvarkėje nustat5rtais klausimais.
Susirinkimo dalyviai su susirinkimo darbotvarke susipažinę ir dėl darbotvarkės turinio bei susirinkimo

sušaukimo procedūrų pretenzijų neturi.
SUSIRINKIMO PIRMININKO IR SEKRETORIAUS RTNKIMAI:
Susirinkimo pirmininke, remiantis Sodininkų bendrijų įstaŲmo 16 str. 5 d. nuostatomis, siūloma išrinkti

Violetą Skripskienę. Susirinkimo sekretore siūloma išrinkti Giedrę Tubelytę. Balsų skaičiavimui pasiūlyta išrinkti
Deimantę Matusevičienę ir Jurgitą Šaltytę-Mironovienę. Balsuota ir kandidatūroms pritarta vienbalsiai'

DARBOTVARKE:
Numatoma susirinkimo darbotvarkė:
1. Bendrijos ūkinės veiklos ataskaita uŽ2024 m. ir jos tvirtinimas;
2.Pajamųir išlaidų ataskaitos uŽ2024 m. tvirtinimas;
3. RevizĮos komisijos ataskaitos uŽ2024 m. tvirtinimas;
4. Bendrijos valdybos ir valdybos pirmininko rinkimai;
5. Bendrijos revizijos komisijos ir revizijos komisijos pirmininko rinkimai;
6. Pajamų ir išlaidų Sąmatos 2025 m. tvirtinimas;
7. Įmokų ir tikslinių mokėjimų nustatymas ir patvirtinimas 2025 metams;

8. Einamieji klausimai:
8.1. Kelių remonto darbai;
8.2. Gatvių apšvietimo įrengimo tęsimas;
8.3. Žieminio vandentiekio naudojimo klausimai;
8.4. Kiti einamieji klausimai

svARsTYTA: 1. Bendrijos ūkinės ir finansinės veiklos ataskaita už2024 m. ir jos tvirtinimas.
Bendrijos valdybos pirmininkė V. Skripskienė pristatė 2024 m. Bendrijos ūkinės ir finansinės veiklos

ataskaitą, kurioje aptarti 2024 m. atlikti darbai.
Pristačius ataskaitą pasiūlyta balsuoti dėl jos patvirtinimo.
BALSAVO uŽ _ 34, prieš - 0, susilaikiusių - 1.

NUTARTA: Patvirtinti Bendrijos ūkinės ir finansinės veiklos ataskaitą uŽ2024 m. (pridedama prie protokolo,

2 priedas).

svARsTYTAz 2. Pajamų ir išlaidų ataskaitos už2024 m. tvirtinimas
Bendrijos buhalterės Annos Golubevos parengta 2024 m. pajamų ir išlaidų ataskaita pakabinta susirinkimo

metu lentoje, trumpai pristatyta bendrijos išlaidų ir pajarnų struktūra pagal grupes. Po pajamų ir išlaidų ataskaitos

už2024 m. trumpo aptarimo pasiūlyta balsuoti dėl ataskaitos tvirtinimo.
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BALSAVO uŽ-34, prieš _ 0, susilaikiusių _ 1.

NUTARTA: Patvirtinti Bendrijos pajamų ir išlaidų ataskaitą uŽ2024 m. (pridedamaprie protokolo, 3 priedas)'

SVARSTYTA: 3. Revizijos komisijos ataskaitos už2024 m. tvirtinimas
Bendrijos revizijos komisijos nariai negalėjo dalyvauti bendrĮos susirinkime, todėl V. Skripskienė trumpai

pristatė pateiktą ir pasirašytą revizijos komisĮos ataskaitą, pristatė atlikto tikrinimo rezultatus, kurie patvirtina, kad
Bendrijos buhalterija vedama warkingai.

Po revizĮos komisijos ataskaitos uŽ2024 m. aptarimo pasiūlyta balsuoti dėl ataskaitos tvirtinimo.

BALSAVO: uŽ_35, prieš _ 0, susilaikiusių _ 0.
NUTARTA: Patvirtinti Bendrijos revizĮos komisijos ataskaitą uŽ 2024 m. (pridedama prie protokolo, 4

priedas).

svARsTYTA: 4. Valdybos narių ir valdybos pirmininko rinkimai

4.1. Prieš pradedant svarsŲti valdybos rinkimų klausimą, V. Skripskienė nurodė, kad bendrĮos sąmatoje yra
numatyta, kad atlyginimą valdybos pirmininkui šiais metais siūloma didinti iki 400 Eur atskaičius mokesčius, o

bendrĮos buhalteriui iki 200 Eur atskaičius mokesčius. Taip pat priminė, kad valdybos nariai gauna nuolaidą
metiniam mokesčiui. Priminus apie šias finansines paskatas dalyvauti bendrijos veikloje aktyviau, pereita prie
valdybos rinkimų'

Vadovaujantis Bendrijos įstatais, Bendrijos valdymo organas yra BendrĮos valdyba, jos narių skaičius yra iki
9 (devynių) narių. Bendrijos esamos valdybos įgaliojimai šiais metais baigiasi, todėl šio susirinkimo metu turi būti
renkami nauji valdybos nariai.

BendrĮos valdybos pirmininkė padėkojo esamai valdybai uŽ darbą, atkreipė dėmes!, kad valdybos sudėtis turi
būti atnaujinta, nes tikrai reikia naujų žmonių, naujų idėjų'

BendrĮos narių susirinkimo dalyviai siūlė kandidatus įBendrijos valdybą 3 metų laikotarpiui. Vyko diskusijos'
Savo kandidatūras iškėlė: Jurgita Garnelytė, Ruslanas Daškevičius, Giedrė Tubelytė, Deimantė Matusevičienė,
Simonas Lingė, Marius Bružas. Po pakartotinių kvietimų prisĮungti ir kandidatuoti į valdybą daugiau kandidatų į
valdybą neatsirado. Priminta, kad valdybos primininkas renkamas iš valdybos narių.

Kandidatai į BendrĮos valdybą trumpai prisistatė'
Po prisistatymo balsuota dėl kiekvieno į valdybą kandidatuojančio asmens.

BALSAVO:
dėl Giedrės Tubelytės: uŽ - 34, prieš - 0, susilaikė _ 1;

dėl Simono Lingės: uŽ - 34, prieš _ 0, susilaikė _ l,
dėl Jurgitos Garnelytės: uŽ - 34, prieš - 0, susilaikė _ l;
dėl Deimantės Matusevičienės: uŽ _ 34, prieš _ 0, susilaikė - 1;

dėl Mariaus BruŽo: uŽ - 34, prieš _ 0, susilaikė _ 1;

dėl Ruslano Daškevičiaus: už - 34, prieš - 0, susilaikė _ 1;

NUTARTA: Į Bendrijos valdybą 3 metų laikotarpiui išrinkti šie Bendrijos nariai: Jurgita Garnelytė,
Ruslanas Daškevičius, Giedrė Tubelytė, Deimantė Matusevičienė, Simonas Lingė, Marius Bružas.

4.2. Y aldybos pirmininko rinkimas.
Iš išrinktų Bendrijos valdybos narių siūloma valdybos pirmininko kandidatūra. Bendrijos valdybos

pirmininke pasiūlyta rinkti Bendrijos valdybos narę Deimantę Matusevičienę.
BALSAVO: uŽ - 34,prieš _ 0, susilaikė _ 1.

NUTARTA : B endrij o s valdybo s pirmininke išrinkti De imantę Matu sevi či enę.

SVARSTYTA: 5. Revizijos komisijos ir jos pirmininko rinkimai.

5. 1. Revizijos komisijos rinkimas.
Vadovaujantis Bendrijos įstatais, Revizijos komisĮą sudaro 3 nariai. Revizijos komisijos nariai ir jos

pirmininkas renkami narių susirinkime 3 metų kadencĮai. BendrĮos nariai iškele savo kandidatūras: Barbara
Pavlova, Ramūnas Pikčius ir nuotoliniu savo kandidatūrą pasiūlęS esamas revizĮos komisijos pirmininkas
Vaidotas Zemlys-Balevičius, kuris norėtų likti revizĮos komisĮoje dar vienai kadencĮai, tačiau negali
fiziškai dalyvauti susirinkime.
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Po prisistatymo balsuota dėl kiekvieno i revizĮos komisĮą kandidatuojančio asmens.
BALSAVO:
už Vaidotą Zem|i-Balevičių - 35, prieš _ 0, susilaikė _ 0;
už Ramūną Pikčių - 34, prieš _ 0, susilaike - 1.

už Barbarą Pavlovą _ 34, prieš - 0, susilaikė _ 1;

NUTARTA: BendrĮos revizĮos komisĮos nariais išrinkti: Vaidotą Zemli _ Balevičių, Ramūną Pikčių,
Barbarą Pavlovą.

5.2. Revizijos komisijos pirmininko rinkimas
Revizijos komisijos nariai siūlo revizĮos komisĮos pirmininko kandidatūrą. Bendrijos revizijos komisijos

pirmininku pasiūlyta rinkti BendrĮos revizijos komisĮos narįVaidotąZemli-Balevičių.
BALSAVO: uŽ _ 35, prieš - 0, susilaikė _ 0.

NUTARTA: Bendrijos revizijos komisijos pirmininku išrinkti revizijos komisijos narį Vaidotą Zemlį-
Balevičių.

SVARSTYTA: 6. Pajamų ir išlaidų sąmatos 2025 m. tvirtinimas.
6.1. Bendrijos susirinkimo pirmininkė Violeta Skripskienė pristatė Bendrijos pajamų ir išlaidų sąmatos 2025

m. projektą. Atkreiptas dėmesys, kad sąmata parengta darant prielaidą ir tikintis, kad mokesčių ir įmokų mokėjimas
šiais metais bus pakankamas numaŲtiems darbams atlikti, nes kuo daugiau mokesčių ir įmokų bus sumokama
laiku, tuo daugiau sąmatoje numatyų darbų galima bus atlikti.

PristaĄrtos pagrindinės Bendrijos pajamų ir BendrĮos išlaidų grupės: darbuotojų atlyginimai, kelių priežiūra,
aplinkos tvarkymas ir priežiūra' Šiais metais tikimasi nemaŽą dėmesį skirti likusioms Bendrijos pagrindinėms
gatvėms. Taip pat paŽymėta' kad Bendrijos sąmatoje suplanuotos didesnės išlaidos BendrĮos valdybos pirmininko
ir buhalterio atlyginimams, kuriuos siūloma kelti iki atitinkamai 400 Eur ir 200 Eur atskaičius mokesčius. Padidinta
suma atsispindi sąmatoje.

BALSAVO: uŽ_35, prieš - 0, susilaikiusių - 0.
NUTARTA: Patvirtinti 2025 m' BendrĮos pajamų ir išlaidų sąmatą (pridedama prie protokolo, 5 priedas).

svARsTYTAz 7. Įmokų ir tikslinių mokėjimų nustatymas ir patvirtinimas 2025 metams
7.1. Susirinkimo pirmininkė V. Skripskienė pristatė BendrĮos valdybos siūlomus nustaĘrti mokesčius ir

tikslines įmokas, taikytinus 2025 m., atsižvelgiant į patvirtintą sąmatą ir numatytus darbus. Akcentuota, kad nuo
2022 m. Bendrijoje taikoma supaprastinta nario mokesčio skaičiavimo tvarka (skaičiuojant pagal sklypo plotą
pilnais arais) turėtų būti išlaikyta.

BendrĮos narė Giedrė Tubelytė pasiūlė didinti nario mokestį iki 25 Eur/pilnam arui. Bendrijos nariai iškėlė
alternatyvius pasiūlymus: mažinti nario mokesti iki l0 Eur/pilnam arui ir palikti esamą nario mokestį - 20
Eur/pilnam arui. Vykdytas balsavimas dėl mokesčių ir įmokų už sklypą dydžio BendrĮos nariams. Kadangi
balsuojama uŽ alternaŲvius variantus, priminta, kad patvirtintas bus tas variantas, kuris surinks daugiau
susirinkimo dalyvių balsų už.

Pirmiausia balsuota už pasiūlymą padidinti nario mokestį iki 25 Eur/pilnam arui.
BALSAVO: uŽ-20, prieš - 13 , susilaikiusių _ 2.
Alternatyvus pasiūlymas _ palikti dabartinį nario mokestį - 20 Eur/pilnam arui.
BALSAVO: uŽ- 15, prieš - 20, susilaikiusių _ 0.

AlternaŲvus pasiūlymas _ sumažinti nario mokestį iki l0 EurĄilnam arui.
BALSAVO: lŽ- I' prieš _ 28, susilaikiusių _ 6.

NUTARTA:
NustaŲti nario moke stĮ 2025 metams :

25 Eur/pilnam arui (pvz.,5.99a - 125Eur; 7 '0|a - 175 Eur ir t.t.) nario mokestį.

7.2. Balsuota dėl kitų imokų, kurios nekeičiamos lyginant su praėjusiais metais, nustatant:
100 Eur stojamąj! mokestį. Šis mokestis nebus taikomas paveldint sklypą, taip pat perėmus teises į sklypą iš

artimojo giminaičio, sutuoktinio ar paftnerio;
500 Eur vienkartinę infrastruktūros atstatymo statybų atveju tikslinę įmoką;
300 Eur vienkartinę vandens pajungimo tikslinę įrnoką;
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50 Eur vienkartinis žieminio vandentiekio siurblio atjungimo mokestis, kuris taikomas avarijų atveju ir sklypo,
kuriame įvykusi avarija, arba jungties į sklypą savininkui.

BALSAVO'. uŽ _ 35, prieš - 0, susilaikiusių - 0.

NUTARTA:
Nustatyti tokius mokesčius 2025 m.:
l00 Eur stojamąjį mokestį. Šis mokestis nebus taikomas paveldint sklypą, taip pat perėmus teises į sklypą iš

artimojo giminaičio, sutuoktinio ar paftnerio;
500 Eur vienkartinę infrastruktūros atstaŲmo statybų atveju tikslinę įmoką;
300 Eur vienkartinę vandens pajungimo tikslinę įmoką;
50 Eur vienkartinis žieminio vandentiekio siurblio atjungimo mokestis, kuris taikomas avarijų atveju ir sklypo,

kuriame įvykusi avarija, arba jungties į sklypą savininkui.

7'3. Taip pat susirinkime pasiūlyta balsuoti dėl nuolaidos vienkartinei vandens pajungimo tikslinei įmokai
pratęsimo vieneriems metams, numatant, kad sklypą ilgiau nei 10 m. nuosavybės teise valdanŲs nariai moka 150

Eur įmoką. Priminta, kad nuolaida jau galiojo dvejus metus'

BALSAVO: uŽ_ t5, prieš _ 16, susilaikiusių - 4.

NUTARTA:
Netaikyti nuolaidos vienkartinei vandens pajungimo tikslinei įmokai pratęsimo sklypą ilgiau nei 10 m.

nuosavybės teise valdantiems nariams.

7 '4' Taip pat susirinkime turi būti patvirtinami mokesčiai už žieminio vandens naudojimą. Siūloma palikti
galiojančius mokesčius: 20 Eurl už sklypą žieminio vandens naudojimo abonentinį mokestį; 25 Eur / už suaugusį
asmenį naudojantiems vandenį Žiemą.

BALSAVO: uŽ -35, prieš - 0, susilaikiusių - 0.
NUTARTA:
Nustatyti tokius mokesčius už žieminio vandens naudojimą:
20 Eur/sklypą žieminio vandens naudojimo abonentinis mokestis;
25Eur / už suaugusį asmenįnaudojantiems vandenį Žiemą'

7.5' Vykdytas balsavimas dėl visų kitų nario mokesčių ir tikslinių imokų bei mokesčių ir įmokų už sklypą
dydžio ne Bendrijos nariams. Dėl apskaitos papildomų sąnaudų siūloma ne nariams patvirtinti 20 proc. didesnes

įmokas. Atkreiptas dėmesys, kad bendrĮoje daugėja sklypų savininkų juridinių asmenų, kurie negali tapti bendrĮos
nariais, todėl ne nario įmokos tampa vis aktualesnės.

Siūloma nustatyti tokius mokesčius ir įmokas ne nariams 2025 metams:
30 Eur/pilnam arui (pvz',5.99a _ 150 Eur; 7.lla- 2l0 Eur ir t.t.) infrastruktūros naudojimo mokestį;
24 Eurlsklypui/per metus tikslinę įmoką už žiemos vandens įvadą;
30 Eur/suaug. asmeniui per metus žiemos vandens naudojimo mokestį;
l20 Eur stojamąjį mokestį;
600 Eur vienkartinę infrastruktūros atstaŲmo statybų atveju tikslinę įmoką;
360 Eur vienkartinę vandęns pajungimo tikslinę įmoką;
60 Eur _ vienkartinis žieminio vandentiekio siurblio atjungimo mokestis, kuris taikomas avarijų atveju ir

sklypo, kuriame įvykusi avarija, arba jungties į sklypą savininkui.
Balsuota dėl mokesčių ne Bendrijos nariams, valdantiems sklypus Bendrijos teritorijoje.
BALSAVO uŽ _35, prieš - 0, susilaikiusių - 0.

NUTARTA:
Nustatyti tokius mokesčius ir įmokas ne nariams 2025 metams:
30 Eur/pilnam arui (pvz., 5 '99a _ l50 Eur; 7 '01la 

_ 2l0 Eur ir t.t.) infrastruktūros naudojimo mokestį;
24 Eurlsklyprri/per metus tikslinę įmoką už žiemos vandens įvadą;
30 Eur/suaug. asmeniui per metus žiemos vandens naudojimo mokestį;
l 20 Eur stojamąjį mokestį;
600 Eur vienkartinę infrastruktūros atstatymo statybų atveju tikslinę įmoką;
360 Eur vienkartinę vandens pajungimo tikslinę įmoką;
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60 Eur - vienkartinis žieminio vandentiekio siurblio atjungimo mokestis, kuris taikomas avarĮų atveju ir
sklypo, kuriame įvykusi avarlja, arba jungties įsklypą savininkui.

Priminta, kad mokesčius ir įmokas už kiekvienus kalendorinius metus sumokėti reikia iki kiekvienų einamųjų
metų rugpjūčio 1 d.

8. Kiti klausimai.
8.1. Bendrijos buveinės registruoto adreso keitimas.
Kadangi dabartinis Bendrijos buveinės registruotas adresas yra Rokantiškių Sodų 8-oji g' 48, Vilnius, t.y.,

buvusios valdybos pirmininkės V. Skripskienės gyvenamojo namo adresu, išrinkus naują valdybos pirmininkę
Deimantę Matusevičienę, Deimantė Matusevičienė pasiūlė pakeisti BendrĮos buveinės registruotą adresą ir
nustatyti jį Deimantės Matusevičienės gyvenamuoju adresu Rokantiškių sodų 1 l-oji g. 5, Vilniaus m. Vilniaus m.
sav., Lietuva.

svARsTYTA: siūlymas pakeisti Bendrijos buveinės registruotą adresą, nustatant naują Bendrijos buveinės
registruotą adresą Rokantiškių sodų 1l-oji g. 5, Vilniaus m. Vilniaus m. sav., Lietuva.

BALsAvoz uŽ_34, prieš _ 0, susilaikiusių _ l.
NUTARTA: pakeisti Bendrijos buveinės registruotą adresą, nustatant naują BendrĮos buveinės registruotą

adresą Rokantiškių sodų 11-oji g. 5, Vilniaus m. Vilniaus m. sav., Lietuva.

8.2. Einamieji klausimai:
svARsTYTA: 8.2.1'.Kelių remonto darbai
PristaŲta situacija dėl Bendrijos kelių, gyventojai paskatinti tvarkytis savo šalutines gatves savo lėšomis, nes

Bendrija tvarko ir prižiūri tik pagrindines gatves. Planuojama šiais ir ateinančiais metais asfaltuoti BendrĮos
lėšomis Rokantiškių Sodų l0-ąją g. (dalį ar visą), taip pat valdyboje bus svarstomi klausimai dėl Rokantiškių Sodų
14-osios g.

Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

svARsTYTA: 8.2.2.Gatvių apšvietimo tęsimas.
V. Skripskienė appgailestavo, kad per metus nepastatyta nė vieno naujo stulpo, nes neatsirado narių,

pageidaujančių, kad stulpas stovėtų jo sklype. Siūloma ir toliau naudotis 50/50 proc. lėšų skyrimu iš BendrĮos.
Šiuo klausimu balsuota nebuvo.

svARsTYT A: 8.2 3.Žiem inio vand entiekio n audojimo klau simai
V. Skripskienė priminė, kad Bendrrjoje jau yra sujungti tiek žieminio, tiek vasarinio vandens siurbliai. Nors ir

buvo įvykęs gedimas bei teko keisti siurblį, tačiau sujungti siurbliai suteikia galimybę turėti vandenį Bendrijoje
tuo metu, kai vienas iš siurblių neveikia dėl elektros nebuvimo.

Šiuo klausimu balsuota nebuvo.
Padėkojus visiems susirinkusiems už aktyvumą, susirinkimas paskelbtas baigtu. Su turejusiais klausimų

vykdyta diskusĮa, atsakyta į klausimus.

PRIEDAI:

1. Susirinkimo dalyvių sąrašas;
2. BendrĮos ūkinės ir finansinės veiklos ataskaita uŽ2024 m;
3. Pajamų ir išlaidų ataskaita už2024m;
4. RevizĮos komisijos ataskaita uŽ2024 m.;
5. Pajamų ir išlaidų sąmata 2025 m.;
6. Įgaliojimai 3 vnt.

Susirinkimo pirmininkė :

Susirinkimo sekretorius :

ų Violeta Skripskienė

Giedrė Tubelyte
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